1

ATA Nº 002/2021

Aos dezenove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, às vinte horas,

reuniram-se os Vereadores, em Sessão Ordinária, na Câmara Municipal de Taquaruçu do Sul.

O Vereador VALMOR LUÍS DE BONA, Presidente do Legislativo, cumprimentou os colegas

Vereadores, funcionárias, ouvintes e contando com o número regimental de Vereadores,

invocou a proteção de Deus e declarou aberta a Sessão Ordinária. Em sequência, solicitou ao

Vereador TIAGO STIVAL, Primeiro Secretário, para que procedesse a leitura da matéria

constante na Ordem do Dia, sendo a seguinte: Matéria do Poder Legislativo: Projeto de

Decreto Legislativo n° 001, de 14 de janeiro de 2021, que “Aprova o Processo de Contas de

Governo, do Município de Taquaruçu do Sul, referente ao exercício de 2019”, aprovado por

unanimidade; Indicação nº 001/2020, de autoria do Vereador Darlei Lapazini, que indica ao

Poder Executivo Municipal para que “adquira um caminhão prancha para transporte da

escavadeira hidráulica”, aprovada por unanimidade. Não havendo inscritos para

pronunciamentos, o presidente Valmor Luís de Bona frisou que a próxima sessão ocorrerá,

excepcionalmente, na quinta-feira, dia 28 de janeiro e não tendo nada mais a tratar encerrou a

Sessão Ordinária, sendo que esta ata depois de aprovada vai assinada por ele e demais

Vereadores presentes. Taquaruçu do Sul, 19 de janeiro de 2021.

VALMOR LUÍS DE BONA

Presidente

LEONIR CASARIL

Vice- Presidente

PEDRO EDSON CAXAMBU CARDOZO

– 2º Suplente PSB

CLAUDEMIR GAMBIN

 2º Secretário

TIAGO STIVAL

1º Secretário

DARLEI LAPAZINI

SIRLEI DE AZEVEDO CANCI – 1ª

Suplente Progressistas

EVERALDO DUARTE DA SILVA –

Licença Saúde

JULIANO PAIANO

JULIO CÉSAR SPONCHIADO

ROGERIO FICANHA